
ESTADO DO CEARÁ

PEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 19.11.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -
Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 19.11.01/2019, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS À ATENDER AOS ALUNOS E
PROFESSORES DA REDE DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO, sendo a fase de disputa de lances no dia 03/12/2019 a partir das
09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou
pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 19 de novembro de 2019. Ermilson dos Santos
Queiroz - Pregoeiro.

Pereiro-Ce, 19 de novembro deÿ2019.

ERMILSON DOS SANÿÕS QUEIROZ
PREGOEIRO l / //

Â

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Quarta-feira
20 de Novembro de 2019

3 -Ano III -N° 261
PereiroMUNiCMPiO

mm
i %

% C.P.L. £&
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 19.11.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N° 19.11.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS
DESTINADOS À ATENDER AOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE DE
ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO,
sendo a fase de disputa de lances no dia 03/12/2019 a partir das 09:00 horas.
O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado
ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 19 de novembro de 2019. Ermilson dos
Santos Queiroz - Pregoeiro.

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XOROP2LNMF9K66XWQWDCUA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



V >
))

/

18 DN 20denovembrode2019 Quarta-feira www.diariodonordeste.com.br

sabilidades.Nãoadiantaagen¬
te receber qualquer tipodede¬
núncia, fake news, e sair espa¬
lhando”,justificou.

Presidente do subconselho,
Sérgio Aguiar (PDT) pretende
oficiar,atéamanhã, os demais
integrantes do colegiado e o
próprio André. “No subconse¬
lho,a genteencerra as ativida¬
des, provavelmente, seguin¬
do todos os prazos, na quarta-

feira, e aí acredito que até o
fim desse período legislativo
teremós uma decisão, passan¬
do pela votação do relatório
no próprioConselho, encami¬
nhamento à Mesa Diretora e
votação em plenário”, expli¬
ca.Quanto ao conteúdo do re¬
latório de Augusta, preferiu
nãoopinar.

e arrastando desde ju¬
nho, quando o deputado
doPSLprotocolounoMi¬
nistério Público Estadual
denúncia sem provas

contra Nezinho Farias (PDT)

por suposto envolvimento
deste com uma facção crimi¬
nosa, o caso de André Fernan¬
des começa a ganhar contor¬

nos de decisão apartir da pró-
xirrtasemana.

Revisora do subconselho
responsável pela instrução do
processo no Conselho de Éti¬
ca, Fernanda Pessoa (PSDB)

devolveu, ontem, à relatora
AugustaBrito (PCdoB) odocu¬
mentoque fundamentaopedi¬
dode suspensãodoparlamen¬
tar por 30 dias.

Embora reconheça que o
teor da punição já seja de co¬
nhecimento público, Augusta
prefererespeitar osigilodo re¬
latório até que ele seja lido na
reunião prevista para a próxi¬
maquarta-feira(27).

Fernanda Pessoa (PSDB)

confirma que deve acompa¬
nhar o voto da,relatora. “É
uma forma das pessoas enten¬

deremquepara vocêser depu¬
tado temumasériederespon-

S
Estadodo Coará-PrefeituraMunicipal de Pereiro -Resultado da Habilitação - Secretaria de
Educação e Desporto. A Comissão do Licitação do Porciro/CE. comunica aos interessado;o
resultado da fase dohabilitação referente á Tomada de Preços N® 24.10 01/2019, cujo objeto ó a
contratação dc empresa especializada para execução dos serviços do reforma e melhorias da
Escola Cleonice Freire do Queiroz no Município de Pereiro-CE. declarando: Habilitadas 1. CRP
Costa Construções o Prestadora do Serviços EIRELI, 2. Monte o Silva Construções o Serviços
LTDA - ME, 3. A.I.L. Construtora LTDA-ME. 4. Ideal Construções e Serviço; LTDA, 5. Lider
Construçõesc Engenharia EIRELI-ME, 6. G7 Conslruções Serviçosc Transporto EIRELI - ME, 7.
Allamo Edgar Fernandos Rolim - ME, 0. S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRE;LI -
ME.9.Abmv Construções ServiçosEventosoLocaçõesEIRELI-ERP,10.Josó UrfasFilho - J.U.F.
Serviços o Empreendimentos - ME. 11. WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, 12. Arthur
Nunes do Freitas - AF Engenharia e Construção, 13 Podium Empreendimentos EIRELI, 14.
Construtora Exilo EIRELI-EPP. 15. Medeiros Construções e Serviços EEIRELI - ME. 16. PCE -
Projetos, Construções « Empreendimentos LTDA. 17. M Minorvino Neto Construcocs. 18.
Vinícius Louronco Monteiro Lima - Dois Pilares Engenharia, 19. Freitas do Lima'Construções o
Serviços EIRELI - ME, 20. MLS Construção Civil LTDA - ME, 21. JES Engenharia o Serviços
EIRELI-EPP.eempresas Inabilitadas: 1.CMNConstruções,LocaçõeseEvenlosEIRELI-ME.por
doscumprir o item: 4.2.5.3; 2. ACasa ConstruçõespServiçosEIRELI - ME, pot desrumprir o item:
4.2.5.3; 3 Elotrocnmpo Serviços e Construções LTÒA, por descumprir o Horn: 4.1 - 4.2.5 5; 4.
ProjemaqConsliuções e Serviços LTDA- ME, doscumpriuo item 4.2 4.5, tudo conformo Ata do
Julgamento. A Comissão do licitação dodara aberto o prazo rncursal conformo provê o Art 109.
inciso I. alínea "a“ da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Poreiro(CE), 13 de
novembrode2019-EnnllsondosSantos Queiroz-Presidenteda CPL.

iEstado do Coará - Prefeitura Municipal de Poroiro - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N* 19.11.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto do Vasconcelos, n°227 Centro, lei (88) 3527-
1260, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Prosendal N° 19.11.01/2019. cujo objeto é a aquisição de livros didáticos destinados à atender
aos alunos e professores da Rede de Ensino Infantil o Fundamental de interesse da Secretaria
do Educaçãoc Desportodo Município dePereiro/CE. conforme especificaçõesdoAnexoI, parte
integrante deste processo, sendo a fase de disputa do lances no dia 03/12/2019 a partir das
09:00 horas.Oreferido Editalpoderá ser adquirido a partir da dala desta publicação, no horário
do expedionte aopúblico das 08 00 ás 12:00h,noendereçoacima atado oupeloPortal do TCE-
CE.Poroiro-Ce,19 denovembrode 2019.Ermllson dos Santos Queiroz -Pregoeiro.

DEPUTADOSCOMPÕEMO

SUBCONSELHODEÉTICA

SérgioAguiar(PDT),presidente;

AugustaBrito(PCdoB),relatora;

FernandaPessoa(PSDB),revisora;

alémdeWalterCavalcante(MDB).

eAcrísioSena(PT)votamna
próximaquarta-feira(27)pela

aprovaçãoounãodorelatórioque

sugerepuniçãoa AndréFernandes
(PSL)porquebradedecoro

EmBrasília
Em viagem à Capital Federal
para participar de articulação
do novo partido deJair Bolso-
naro (PSL), André Fernandes
voltaaFortalezanasexta-feira
(22). “Estou por fora de tudo.
Ainda não fui intimado. Só
posso fazer minha defesa
após o relatório”, disse André
por telefone.

Estado do Ceará
Convocação/AssInatura de Contratos -PregãoEletrónicoN°01.014/2019.APregoeira
do Maracanaú amparada na Lei do Licitações e nos termos do item 10, subitens 10.21 e
10.2.2 do edital, convoca a empresa Telefónica Brasil S/A, CNPJ N° 02.558.157/0001-62
através de seus representantes legais, Sr4. Cariota Braga de Assis Lima u Sr. Luís Otávio
Cavalcanti Montibolo, a su fazerem presentes na Comissão do Pregão da Prefeitura do
Maracanaú-CE, situadoâ Av.II, n° 150-Centro Administrativo, Conj Jereissati I, até o dia
27 denovembro de 2019,no horário de08:00às 14:00 horas,para assinaturadoContratos
oriundos do Pregão Eletrónico N° 01.014/2019, cujo objeto ô a contratação de empresa
para prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP com Longa Distância Nacional (LDN) -
origem SMP e Longa Distância Internacional (LDI)-origem SMP com software de gestão
para atendimento das necessidades dos Órgãos da Administração e serviços de acesso á
Internet Móvel para o Município de Maracanaú, de interesse de diversas Secretarias do
Município doMaracanaú-CE.ÀPregoeira._

Prefeitura Municipal de Maracanaú - 2° Aviso dc

364178092

JC£ Co/JíJ>S°

f
& «ÿ<«;£



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI 220 | FORTALEZA, 20 DENOVEMBRO DE 2019 HW

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -Pregão PresencialN°. 001/2019-SEFIN- Aviso de Adendo. O Município de Juazeiro
do Norte/CE torna público para conhecimento dos interessados que o certame supra, cujo objeto inicialmente era a seleção de instituição financeira para
ocupar e explorar, a título precário, através de permissão onerosa de uso, pelo período de 60 (sessenta) meses, a prestação de serviços bancários referente
a centralização da folha de pagamento dos servidores ativos e inativos e pagamento aos fornecedores da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte,
abertura marcada para o dia 22 denovembro de 2019, às 9h, no plenário da Câmara Municipal, sito à Rua do Cruzeiro, 217 - Centro, Juazeiro do Norte - CE,
63010-070, sofreu alterações por meio do adendo 01, as quais versam sobre a redação do objeto do certame, bem como outras terminologias e condições.
A nova data do certame é para o dia 04 de dezembro de 2019, às 9h, no mesmo local. As alterações poderão ser obtidas através do site http://www.tcc.
ce.gov.br/, no Portal da Transparência do Município de Juazeiro do Norte, no sítio eletrónico www.juazeiro.ce.gov.br, ou junto a Comissão Pcrmaÿgfãÿtÿ-.
Licitação, situada no endereço acima, nos dias úteis, das 08 às 12h, e de 14 às 17h. Juazeiro do Norte/CE, 19 de novembro de 2019. Edsorfíleíton Pÿ‘%\
Sousa - Pregoeiro Especial do Município de Juazeiro do Norte/CE.

U

*** *** *** L? Fis f
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial para Registro de Preços N° 00.00(2019-Sg£r5V '1

Pregoeira do Município de Barroquinha - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de Dezembro de ÁjjTTãTIWriittÁ;-,
na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizadana Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizArdg Licmrçab,
na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor propostapara Registro de preços visando futuras e eventuais contratações pthÿiMujsiçãq,..TX
de água mineral e gás GLP para atender as necessidades das diversas Unidades Gestoras do Município de Barroquinha/CE, tudo conforme espeSmeSjSèsÿÿ
contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima mencionado, das segundas às quintas-
feiras, das 08h00min às 12h00min e de 14h00min às 18h00min e nas sextas-feiras, das 07h00min às 13h:00min. Barroquinha - CE, 19 de Novembro de
2019. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira.

com

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Tomada de Preços n° 07.19.01/2019 -Resultado de Julgamento
de Habilitação. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE comunica aos interessados o Resultado do Julgamento de Habilitação da Licitação: Tomada de
Preços n° 07.19.01/2019- Contratação de serviços de assessoria, consultoria e elaboração de projetos na área de arquitetura e engenharia do Programa
Avançar Cidades - Mobilidade Urbana - MDR, além da representação do Município em Brasília junto aos Órgãos Públicos de assunto de interesse do
Município. Licitante Habilitada: Projectus Arquitetura e ConsultoriaLTDA,por ter cumprido todas as exigências editalícias. Licitantes Inabilitadas: Certare
Engenharia e Consultoria LTDA - ME, por descumprimento do item 4.2.1.1 do edital; Rodrigo Costa Caídas, por descumprimento do item 4.2.11 do
edital e Alvorada Empreendimentos e Construções LTDA, por descumprimento do item 4.2.11 do edital. Está aberto o prazo para interposição de
administrativos, desde já, não havendo recursos, fica estipulado a sessão de abertura das Propostas de Preço para o dia 27 de novembro de 2019 às 09h.
Tianguá-CE, 19 de Novembro de 2019. Comissão Permanente de Licitação.

**ÿ kkk

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 19.11.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de PregãoPresencial N° 19.11.01/2019, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos destinados à atender aos
alunos e professores da Rede de Ensino Infantil e Fundamental de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme
especificações do Anexo I, parte integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 03/12/2019 a partir das 09:00 horas. O referido Edital

l poderá ser adquirido apartir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do
\TCE-CE. Pereiro-Ce, 19 de novembro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. _1

___
J

recursos

-O kkk kkk

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2019.11.19.1. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, tomapúblico, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame
Licitatório,na modalidade Tomada de Preços n° 2019.11.19.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de recuperação
e melhoria da malha viária do Município de Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 06 de dezembro de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE,
19 de Novembro de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

kkk -kick

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2019.11.19.2. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, tomapúblico,para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2019.11.19.2, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reparos
em passagens molhadas e pontes do Município de Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 06 de dezembro de 2019, às 11:00 (onze) horas. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE oupelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE,
19 de Novembro de 2019.Luiz Moses de Abreu Neto-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

FSC

MISTO
Pm*iptod-c-»
a sair íe fomae

FSC' C120031

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. A Prefeitura de Santana do Cariri - CE,por intermédio da Pregoeira, toma público que
às 09:00h do dia 04/12/2019, fará Licitação na modalidade Pregão EletrónicoN° 11.11.1/19/PE, tipo menor preço, para aquisição de material de consumo e
permanente para a implantação de 01 (uma) Unidade de Suporte Básico do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência do Estado do Ceará-SAMU 192
CE, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio de Santana do Cariri - CE, conforme detalhes constantes no AnexoI-Termo de Referência.
O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h00min do dia 20/11/2019. Abertura das Propostas: 04/12/2019 às
09:00h. O Edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
n° 10.520/2002, LeiFederal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,na RuaDr.Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 07:30 às !3:00h. Santana do Cariri - CE, 19/11/2019. Sâmia Maria Bráulio Maia - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPALDE CATARINA - AVISODEREVOGAÇÃODETOMADADEPREÇOS. APrefeituraMunicipal
de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público a REVOGAÇÃO da Licitação naModalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°
010/2019 - SMS, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e calibração operacional, com reposição de peças
em equipamentos odontológicos, em diversas marcas e modelos, nos Postos de Saúde da Família - PSFs, Centro de Especialidades Odontológicas - CEÓ e
Laboratório de Próteses do Município de Catarina. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 21 de novembro de 2019, às 10:00 horas,
na sala da Comissão Permanente de Licitação,por razões de interesse público decorrente de fato superveniente, com base no Art. 49 da Lei 8.666/93 e suas'
alterações posteriores. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina-CE, 19 de novembro de 2019. Givaldo Barros da Silva - Presidente
da Comissão.

/

•kick kkk *ÿ*

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n° 2019.10.03.1. O Presidente da CPL da
Prefeitura Municipal de Abaiara, toma público, que concluiu o julgamento da Fase de Proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade
Tomada de Preços n° 2019.10.03.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora — Inova Construções e Empreendimentos Eireli - ME com proposta no Valor
Global de RS 245.665,32 (duzentos e quarenta e cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos). Informações: Sala da CPL,Fone (88)
98136-6099. Abaiara/CE, 13 de Novembro de 2019. Raul Dantas Gomes da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -CPL.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama toma público o Pregão
Presencial n° 2019111301-ADM, cujo objeto c aquisição de combustíveis e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), para exercício de 2020. Comunica aos ,
interessados que no dia 04/12/2019 às 09h00min, receberá credenciamento c envelopes de Proposta de Preços e Habilitação, maiores informações junto a

Comissão de Pregão, Rua Tristão Gonçalves, n° 185, Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 oupelo e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.
br Jaguaretama-Ceará, 19 de Novembro de 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo-Pregoeiro.


